Signum Idefonsi regis Aragonis (signo), comitis Barchinonensis et mar-

chionis Prouincic.
Slignum] (signo) Petri regis Aragonis, comitis Barchinone.

Facta carta in mense marcio, apud Barbastrum, era M=.CCUXXT
Regnante Ildefonso rege in Aragone, in Barchinona ¢t in Prouinca.
Episcopus Berengarius in Herda, Episcopus Stephanus in Oscha. Episcopus
lohannes in Tarazona. Peregrinus de Castellazol in Ainsa. Petrus de Sancto
Vincencio in Boltanna. Fortunius de Stata in Montecluso.

Fgo Sancius de Petra Rubea, precepto domni met regis, hane cartam
scripst et hoe signum (signo) fecl.

1184 228

Alfonso 1 dispone la devolucion al monasterio de San Victovidn del lugar de Chia y
olras posesiones que retenian Bevnardo de Beranwe, Bevenguer Rubio y otvos caballeros.

= BAH, Col. Tracaiy y Lasierry, XTI s/1 (carp. 2, 1eg. 1, n® 3).

[ldefonsns, Dei gratia rex Aragonensium, comes Barchinone ¢t marchio
Provincie, venit ad monasteritnn Sancti Victoriani temporibus domni Martini
abbatis hone memorie de Poszant, et intravit capituluny cun multis nobilibus
hominibus, videlicet cum Petro de Sancto Vicentio ¢t Raimundo de Tarazona
et Blancardo provinciali et Asalit de Gudel et Petro majordomum ¢t
Bernardo de Veranue of Berengario Rubceo et cum aliis multis; et interroga-
vit rex abbatem et conventum de honore monasterii quem tenebant milites,
ct responderunt ¢t quod Bernardus de Beranue tenebat Gia, Berengarius
autem Rubeus et Poncius del Chalvera et alii milites tenebant de honore
monasteri. Rex vero demandavit honorem Bernardo de Veranue, et reddidit
regi ¢t abbat preseripto et conventui villam de Gia et aliuim honorem quemn
tenebat, sine ulla retinentia et querela et omni mata voce.

Hoc facto precepit rex firmiter in capitulo, ut abbas presens et abbates

omnes futuri et conventus nulla audacia auderent amplius alienare et dare
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honorem monasterii militibus. Adhuc autem missit portarium suum, nomi-
ne lohannem de Cesaraugusta, qui querceret altum honorent et redderet
Sancti Victoriani monasterio, quod et factum est.

Factum st hoc sub era milessima ducentessima vigesima secunda.

1185 229

Maria de Graus, mujer de Calvel de Sent Pol, se entrega a San Victovidn donando al
monasterio todos sus ienes en Graus.

—APB, CartSViet, fol. 181-18v.

In Christi nomine. Fgo Maria de Gradus, {ilia de Garcia Galinz et de
domna Tota, cum consensu et uoluntate de don Kaluet de Sent Pol, marito
neco, dono ctoffero me ipsam in vita mea et in morte Deo et Sancte Marie
¢t Sancto Victoriano ¢t domno Martino abbati ¢t monachis ibi degentibus
presentibus et futuris, ¢t dono pro remedio anime mee et omnium paren-
tum meorum domui Sancti Victoriani ut habeam vistum ¢t vestimentum si
opus fuerit ibi omntbus diebus vite mee, totum hoc quod abeo vel abere
debeo in villa de Gradus ab integro, casas et casales, terras, vineas, ortos,
cannamares, Omilia omnino excepto una terra ¢t una vinea et uno canna-
mare que dono Sancie nepote [7] me propter seruicivm quod mihi feeit.
Cetera omnia sint de domo Sancti Victoriani et de domno Martino abbati
et de monachis ibi manentibus presentibus et futurds, ut teneant, abeant et
possideant totum hoc sicut superius est seriptum quiete, secure et absque
omni mala voce per cuncta secula seculorum.

Et hoc facio in tali convenientia ut vestiant me sicut illorum sororem ad
obitum morts ct sepeliant me inter claus]ra.

Testes huius donationis sunt Cardellus de Griavolo et Ramon de Solano
et Ralvet de Sent Pol, maritus cius. Ego Maria de Gradus qui hance cartam
iussi scribi et testibus firmari, propria manu hoc sfignum] (signo) facio.

Facta carta in cra 1223, Regnante Ildefonso rege in Aragone, in
Barchinona, in Suprarbi ¢t in Ripacurcia.

Ego Petrus monachus rogatus a domna Maria de Gradus hanc cartam
scripsi et hoc s{ignum] (signo) feci.
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1186 230

El abad Martin de San Victorian entrega por un tributo anual a Martin y Raimundo
de Graus unas casas, una plaza y una vina.

— APB, CartSViet, fol. 18v-19r.

In Dei nomine. Ego Martinus abbas Sancti Victoriani, cum consensu et
voluntate tocius conventus monachorum, dono vobis Martino et Marie,
uxore tue, et Raimundo et Sancie, uxori sue, qui estis de Gradus, et omni
vestre posteritati, illas casas de Sancta Maria de Villa ad integro, ut popula-
tis et refaciatis eas bene, et una plazta in villa de Gradus ubi faciatis domum,
que ita terminatur: per caput sunt casas de Bernard de Panno et per fun-
dus domos de Guinna Guerra. Similiter dono vobis unam vineam qui est in
capud de illo campo de albatia de Gradus, et unam terram qui est per fun-
dus de iam dicta vinea, qui ita terminatur: ad or[iente]| Per de Gradus et ab
occlidente] est campus de illa albatia. Et unum ortum qui est subter illa
ecclesia, per fundus de illa terra de Johan Pallares. Istas casas jam dictas
cum hereditate suprascripta dono et concedo vobis in tali conuenientia, ut
per unumquemque annum vos et omnis vestra posteritas persolvatis et
donetis mihi et successoribus meis et eclesie Sancti Victoriani pro tributo
uno multone obtimo et uno air [?] de tritico, et quatuor mediales de vino
et uno air [?] de ordio. Hoc vero faciendo et prescriptum tributum red-
dendo omnibus annis habeatis, teneatis et possideatis predictam donatio-
nem firmam et securam, liberam, ingenuam, francham vos et omnis vestra
posteritas in secula seculorum.

Facta carta in era 1224. Regnante Ildefonso rege in Aragone, in
Barchinona, in Suprarui et in Ripacurcia.

Ego Martinus abbas hanc cartam laudo et firmo et manu mea hoc
slignum] (signo) facio. S[ignum] (signo) Johannis prioris. S[ignum] (signo)
Martini cellarii. S[ignum] (signo) Petri prioris Sancti Laurentii. S[ignum]
(signo) Jacobi. S[ignum] (signo) Johannis de Sasso.